



Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul
Cidade Presépio

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 227/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2025 – (REGISTRO DE PREÇO)

Objeto: “Aquisição de Alimentos Perecíveis para atender a Alimentação Escolar pelo período de 12 meses”.

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o procedimento do objeto da presente licitação as seguintes empresas:

Fornecedor: POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. EPP							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	13	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA	KG	600	24,10	24,00	14.400,00
1	14	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA	KG	600	35,10	32,00	19.200,00
1	15	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI	KG	600	23,57	21,40	12.840,00
2	13	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA	KG	200	24,10	24,00	4.800,00
2	14	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA	KG	200	35,10	32,00	6.400,00
2	15	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ABACAXI	KG	200	23,57	21,40	4.280,00
Total do Fornecedor							61.920,00

Fornecedor: FRANCA BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	1	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, CONGELADO INDIVIDUALMENTE (IQF)	KG	1.050	46,56	45,80	48.090,00
1	2	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO, CONGELADA	KG	1050	47,94	45,80	48.090,00
1	3	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS OU TIRAS, CONGELADO INDIVIDUALMENTE (IQF)	KG	1050	46,06	45,80	48.090,00
1	5	CARNE SUINA, PERNIL TRASEIRO SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS, CONGELADA	KG	1.500	28,47	27,50	41.250,00
1	6	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS, CONGELAMENTO IQF	KG	1.800	28,47	27,50	49.500,00
1	8	FILE DE CAÇÃO	KG	675	46,47	46,00	31.050,00
1	9	MUÇARELA QUEIJO PEÇA INTEIRA (ETIQUETADOS GRAMATURA E DESCRIÇÃO SUCUNTA DO PRODUTO)	KG	38	63,97	62,50	2.375,00
1	10	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA (PECA)	KG	38	43,57	42,00	1.596,00
1	11	MANTEIGA COM SAL POTE 500 GR	UN	150	27,30	26,50	3.975,00
1	12	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE MORANGO 900 ML	UN	300	19,26	19,00	5.700,00
2	1	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, CONGELADO INDIVIDUALMENTE (IQF)	KG	350	46,56	45,80	16.030,00
2	2	CARNE BOVINA PATINHO MOIDO, CONGELADA	KG	350	47,94	45,80	16.030,00
2	3	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS OU TIRAS, CONGELADO INDIVIDUALMENTE (IQF)	KG	350	46,06	45,80	16.030,00



**Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul
Cidade Presépio**

2	5	CARNE SUINA, PERNIL TRASEIRO SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS, CONGELADA	KG	500	28,47	27,50	13.750,00
2	6	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO, CORTADO EM CUBOS, CONGELAMENTO IQF	KG	600	28,47	27,50	16.500,00
2	8	FILE DE CAÇÃO	KG	225	46,47	46,00	10.350,00
2	9	MUÇARELA QUEIJO PEÇA INTEIRA (ETIQUETADOS GRAMATURA E DESCRIÇÃO SUCUNTA DO PRODUTO)	KG	12	63,97	62,50	750,00
2	10	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA (PECA)	KG	12	43,57	42,00	504,00
2	11	MANTEIGA COM SAL POTE 500 GR	UN	50	27,30	26,50	1.325,00
2	12	IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE MORANGO 900 ML	UN	100	19,26	19,00	1.900,00
Total do Fornecedor							372.885,00

Fornecedor: MARIA LUIZA DE SOUZA MAZZOLINI ME							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	VI. Referência	Valor Unitário	Valor Total
1	4	SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PACOTES COM 1KG	KG	1.500	21,38	20,00	30.000,00
1	7	SALSICHA PARA HOT DOG, RESFRIADA OU CONGELADA	KG	675	25,39	23,50	15.862,50
2	4	SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, PACOTES COM 1KG	KG	500	21,38	20,00	10.000,00
2	7	SALSICHA PARA HOT DOG, RESFRIADA OU CONGELADA	KG	225	25,39	23,50	5.287,50
Total do Fornecedor							61.150,00

TOTAL DA LICITAÇÃO: R\$ 495.955,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 10 de abril de 2025

JOSÉ RAFAEL VEZZAN
Prefeito Municipal